QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165104

PORTARIA: 663
Objetivo: VISITA TÉCNICA AOS PSFS PARA DAR AVERIGUAÇÃO
DOS CSOS DE HANSENÍASE EM SALVATERRA
Fundamento Legal: DECRETO Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
720917010/AMARILDO DA FONSECA MACEDO (ODONTÓLOGO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 11/10/2010 a 15/10/2010<br
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165187

PORTARIA: 361/2010
Objetivo: REALIZAR AÇÕES PARA O CONTROLE DA MALÁRIA
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PORTEL.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
572061651/JAIRO GONÇALVES DE SOUZA (AGENTE DE
CONTROLE AS ENDEMIAS) / 19.5 diárias (Completa) / de
10/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165175

PORTARIA: 362/2010
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE CONTROLE E COMBATE A
MALÁRIA NO MUNICÍPIO DE BAGRE.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BREVES/PÁ - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PÁ - BRASIL<br
Servidor(es):
572062321/AILTON RODRIGUES BORGES (MARINHEIRO
FLUVIAL DE CONVÊS) / 19.5 diárias (Completa) / de
10/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165166

PORTARIA: 363/2010
Objetivo: DESLOCAR-SE A GURUPÁ A FIM DE PARTICIPAR DA
OFICINA DE CONSCIENTIZAÇÃO PARA PREVENÇÃO E COMBATE
AOS ACIDENTES DE ESCALPELAMENTO.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
541915571/RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/11/2010 a
06/11/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

PORTARIAS DE DESIGNAR/9ºCRS/SESPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165094

PORTARIA  Nº  0055   DE   06   DE  SETEMBRO  DE  2010.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA
Nº 1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº
30867/16.02. 07.
RESOLVE:
Designar a servidora, EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES
SOUSA, responder pela Direção Administrativa da 9ª
Regional de Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de
08/10/2010 a 15/10/2010 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª CRS

PORTARIA  Nº  0056   DE   06   DE SETEMBRO  DE  2010.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA
Nº 1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº
30867/16.02. 07.
RESOLVE:
Designar o servidor, ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO,
responder pela  Direção da 9ª Regional de Proteção Social/
SESPA, sem ônus, no período de 08/10/2010 a 15/10/2010 em
substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165090

PORTARIA: 347
Objetivo: ASSESSORAR O MUNICIPIO DE TERRA SANTA, NO
PROCESSO DE MUDANÇA DE GESTÃO APÓS A HOMOLOGAÇÃO
DO PACTO, COM IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE CONTROLE,
AVALIÇÃO E AUDITORIA.
Fundamento Legal: ASSESSORAR O MUNICIPIO DE TERRA
SANTA, NO PROCESSO DE MUDANÇA DE GESTÃO APÓS A
HOMOLOGAÇÃO DO PACTO, COM IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE
CONTROLE, AVALIÇÃO E AUDITORIA.
Origem: SANTARÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
11153801/ELIANE CALDAS DE MIRANDAS (TÉCNICO DA DOCA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a 22/10/2010
5295009/MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES (TÉCNICO
DA DOCA) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a
22/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165074

PORTARIA: 346
Objetivo: ASSESSORAR O MUNICIPIO DE FARO, NO PROCESSO
DE MUDANÇA DE GESTÃO APÓS A HOMOLOGAÇÃO DO PACTO,
COM IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE CONTROLE, AVALIÇÃO E
AUDITORIA.
Fundamento Legal: ASSESSORAR O MUNICIPIO DE FARO, NO
PROCESSO DE MUDANÇA DE GESTÃO APÓS A HOMOLOGAÇÃO
DO PACTO, COM IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE CONTROLE,
AVALIÇÃO E AUDITORIA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31587561/EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES SOUSA
(TÉCNICO “ C “) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a
29/10/2010
505543/LEONARDO OLIVEIRA DE AGUIAR (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a
29/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165021

PORTARIA: 345
Objetivo: ASSESSORAR O MUNICIPIO DE RURÓPOLIS, NO
PROCESSO DE MUDANÇA DE GESTÃO APÓS A HOMOLOGAÇÃO
DO PACTO, COM IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE CONTROLE,
AVALIÇÃO E AUDITORIA.
Fundamento Legal: ASSESSORAR O MUNICIPIO DE
RURÓPOLIS, NO PROCESSO DE MUDANÇA DE GESTÃO APÓS A
HOMOLOGAÇÃO DO PACTO, COM IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE
CONTROLE, AVALIÇÃO E AUDITORIA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
06205046/MARIA ZAIDE CARDOSO GÓES (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/10/2910 a
29/10/2010
5295009/MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES (TÉCNICO
DA DOCA) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a
29/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164984

PORTARIA: 344
Objetivo: ASSESSORAR O MUNICIPIO DE ORIXIMINÁ, NO
PROCESSO DE MUDANÇA DE GESTÃO APÓS A HOMOLOGAÇÃO
DO PACTO, COM IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE CONTROLE,
AVALIÇÃO E AUDITORIA.
Fundamento Legal: ASSESSORAR O MUNICIPIO DE
ORIXIMINÁ, NO PROCESSO DE MUDANÇA DE GESTÃO APÓS A
HOMOLOGAÇÃO DO PACTO, COM IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE
CONTROLE, AVALIÇÃO E AUDITORIA.

Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
06205046/MARIA ZAIDE CARDOSO GÓES (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a
16/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164920

PORTARIA: 341
Objetivo: DESENVOLVER ATIVIDADES DE MONITORAMENTO ,
FISCALIZAÇÃO E ASSESSORAMENTO TÉCNICO DA EXECUÇÃO
FÍSICO - FINANCEIRO DOS RECURSOS DO PLANO ESTADUAL
DE FORTALECIMENTO E VALORIZAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
( EXERCÍCIO DE 2009 - 2010 ).
Fundamento Legal: DESENVOLVER ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO , FISCALIZAÇÃO E ASSESSORAMENTO
TÉCNICO DA EXECUÇÃO FÍSICO - FINANCEIRO DOS RECURSOS
DO PLANO ESTADUAL DE FORTALECIMENTO E VALORIZAÇÃO
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA ( EXERCÍCIO DE 2009 - 2010 ).
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479054/DEMERVAL PANTOJA DA CRUZ (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
08/10/2010
00500884/RAIMUNDO NONATO NUNES FERREIRA (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a
08/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164910

PORTARIA: 340
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO NAS AÇÕES DE PROFILAXIA
DA RAIVA HUMANA E CONTROLE DA RAIVA ANIMAL, E DAR
APOIO TÉCNICO AO MUNICIPIO EM RELAÇÃO AO USO DA
NOVA VACINA ANTI - RÁBICA ( VACINACULTIVO CELULAR) DE
CÃES E GATOS.
Fundamento Legal: C.I.Nº 1118/10/DCE/SESPA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498614/LÁZARO BRITO NOGUEIRA (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5
diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165032

PORTARIA: 331
Objetivo: realizar acompanhamento junto a equipe do
município na campanha de vacinação anti-rábica
Fundamento Legal: lei 5.810 art 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51435271/CLÁUDIO MAURÍCIO CABREIRA FERREIRA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/10/2010 a
22/10/2010
572064431/EDILSON BILHAR MOREIRA (AGENTE DE
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 3.5 diárias (Completa) / de
19/10/2010 a 22/10/2010
0498789/FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (AGENTE DE
SAÚDE PÚBLICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/10/2010 a
22/10/2010<br
Ordenador: LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165049

PORTARIA: 322
Objetivo: RELIZAR ACOMPANHAMENTO JUNTO A EQUIPE DO
MUNICÍPIO NA CAMPANHA DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA
Fundamento Legal: LEI 5.810 ART 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAPÚ/PA - Brasil<br